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 Minimum Maximum 
Versicherungssumme - 300.000 € 

Laufzeit  1 Jahr  
VPV Schutz-Paket: 3 
Jahre 

3 Jahre 

Automatische Verlängerung von Jahr zu Jahr, wenn keine 
fristgerechte Vertragskündigung vorliegt. 

Beitragszahlungsweise Jährlich, halbjährlich (Zuschlag 3 %), vierteljährlich  
(Zuschlag 5 %), monatlich (Zuschlag 8 %).*  
 
Beachten Sie bei unterjähriger Zahlungsweise den 
Mindestbeitrag pro Zahlungsweise. 

Versicherungssumme  Ermittlung Versicherungssumme (VS): 
Gültiger Listenpreise der Photovoltaikanlage + Verpackung, 
Fracht und Zölle + Montagekosten  
 

Ist der VN zum Vorsteuerabzug nicht berechtigt, so ist die 
Umsatzsteuer einzubeziehen. 

Beitragsermittlung Ermittlung Jahresnettobeitrag (Beitrag) 
Beitrag = VS : 1000 x 1,90 € 
 
Zuschläge: 
- BAK III: 20 % 
- landwirtschaftliche Gebäude: 20 % 
- Lagerung von feuergefährlichen Materialien: 20 %, 
            in landwirtschaftlichen, öffentlichen und  
            Gewerbegebäuden: 50 % 
- nachgeführte private Anlagen: 20 % 
- Minderertragsversicherung: 20 % 
- Verlängerung der Haftzeit von 9 auf 12 Monate in der  
  Ertragsausfalldeckung: 0,80 € je kWp 
- Restschuldentschädigung: 10 % 
 

Selbstbeteiligung Generell: 150 € 
Montageversicherung: 250 € 
Ertragsausfalldeckung und Minderertragsversicherung: kein SB 

Rabatte Laufzeitrabatt, 10% Rabatt bei Vorlage Anlagenpass (RAL-GZ 
966 der Gesellschaft für Solarenergie oder Anlagenpass des 
Bundesverband der Solarwirtschaft), VPV Schutz-Paket: 
Paketrabatt, Individualrabatt 

Versicherungssteuer 19%  
Versicherungsbedingungen - Allgemeine Bedingungen für die Elektronik-Versicherung  

  (ABE 2014) 
- Besondere Vereinbarungen für die Elektronik-Versicherung  
  von Photovoltaikanlagen (BV EVPV 2014) 

* VPV Schutz-Paket: Bei Erteilung eines SEPA-Lastschriftmandates durch den Kunden entfallen die Ratenzahlungszuschläge 
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Zusatzversicherung 
Zusatzversicherung VPV Photovoltaikbetreiberhaftpflichtversicherung 

Jahresnettobeitrag: 
bis   15 kWp:    beitragsfrei in PHV Exklusiv 
bis   25 kWp:    60 € (Kompakt)      70 € (Exklusiv) 
bis   50 kWp:    75 € (Kompakt)      87,50 € (Exklusiv) 
bis   100 kWp:  105 € (Kompakt)   122,50 € (Exklusiv) 
bis   150 kWp:  135 € (Kompakt)   157,50 € (Exklusiv) 
bis   200 kWp:  165 € (Kompakt)   192,50 € (Exklusiv) 
über 200 kWp:  Direktionsanfrage 

Gegenüberstellung 
versicherte Gefahren ABE 2014 ABE 2010 

Beschädigung bzw. Zerstörung durch … 
Diebstahl, Einbruchdiebstahl, Raub, 
Plünderung 

Enthalten Enthalten 

Bedienungsfehler, Ungeschicklichkeit Enthalten Enthalten 
Konstruktions-, Material-, 
Ausführungsfehler 

Enthalten Enthalten 

Kurzschluss, Überstrom, Überspannung Enthalten Enthalten 
Brand, Blitzschlag, Explosion, 
Implosion 

Enthalten Enthalten 

Wasser, Feuchtigkeit, 
Überschwemmung 

Enthalten Enthalten 

Sturm, Hagel Enthalten Enthalten 
Vorsatz Dritter, Sabotage, Vandalismus Enthalten Enthalten 
Höhere Gewalt Enthalten Enthalten 
Tierverbiss Enthalten Enthalten 
Erdbeben 25 % VS; 

max. 50.000 € 
25 % VS; 
max. 50.000 € 

 
Gegenüberstellung 
versicherte Kosten ABE 2014 ABE 2010 
Aufräumungs-, Dekontaminations- und 
Entsorgungskosten 

1.000 € je kWp 
min. 10.000 € 
max. 100.000 € 

1.000 € je kWp 
min. 10.000 € 
max. 100.000 € 

Dekontaminations- und 
Entsorgungskosten für Erdreich 

1.000 € je kWp 
min. 10.000 € 
max. 100.000 € 

1.000 € je kWp 
min. 10.000 € 
max. 100.000 € 

Bewegungs- und Schutzkosten 1.000 € je kWp 
min. 10.000 € 
max. 100.000 € 

1.000 € je kWp 
min. 10.000 € 
max. 100.000 € 

Erd-, Pflaster-, Maurer- und 
Stemmarbeiten 

1.000 € je kWp 
min. 10.000 € 
max. 100.000 € 

1.000 € je kWp 
min. 10.000 € 
max. 100.000 € 

Kosten für Luftfracht 1.000 € je kWp 
min. 10.000 € 
max. 100.000 € 

1.000 € je kWp 
min. 10.000 € 
max. 100.000 € 

Kosten für Gerüstgestellung 1.000 € je kWp 
min. 10.000 € 
max. 100.000 € 

1.000 € je kWp 
min. 10.000 € 
max. 100.000 € 

Kosten für Eil- und Expressfracht Max. VS Max. VS 
Kosten für Überstunden, Sonntags-, 
Feiertags-, Nachtarbeiten 

Max. VS Max. VS 

Feuerlöschkosten Max. VS 1.000 € 
Schadensuchkosten 1.000 € 1.000 € 
De- und Remontagekosten bei 
Gebäudeschäden 

15.000 € 15.000 € 

Schäden an Dächern und Fassaden als 
Folge eines ersatzpflichtigen Schadens 
an der PV-Anlage 

15.000 € 15.000 € 

Restschuldentschädigung bei 
Totalschaden und bestehendem 
Kreditvertrag 

neu   --- 

Mehrkosten durch 
Technologiefortschritt 

neu   --- 

* ohne Dekontaminationskosten 
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Datenversicherung ABE 2014 ABE 2010 
Wiederherstellung von Daten Max. VS Max. VS 
Datenträger (nicht aus-wechselbar) z. B. 
Festplatten 

Max. VS Max. VS 

Datenträger (auswechselbar) z. B. 
Disketten, Wechselplatten 

5.000 € 5.000 € 

 

Ertragsausfallversicherung ABE 2014 ABE 2010 
Haftzeit 9 Monate 9 Monate 
Verlängerung der Haftzeit auf 12 
Monate 

Möglich Möglich 

Einspeisevergütung 01.04.- 30.09. 2,50 € / kWp 2,50 € / kWp 
Einspeisevergütung 01.10.- 31.03. 2,50 € / kWp 2,50 € / kWp 

 

Minderertragsversicherung ABE 2014 ABE 2010 
Entschädigung Max. 30 % des prognostizierten 

Jahresenergieertrags 
Max. 30 % des prognostizierten 
Jahresenergieertrags 

 


